Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Турочакский район»
Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тöзöлмö
«Турачак аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

ЧЕЧИМ

« 16 » июня  2016г.                         с. Турочак                                     № 28-3

Об утверждении перечней имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности сельских поселений Турочакского района Республики Алтай в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район», и признании утратившим силу пункта 2 решения Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» от 10.12.2015 г. № 23-8

В соответствии с Законом Республики Алтай от 19 декабря 2014 г. № 88-РЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями в Республике Алтай», Уставом муниципального образования «Турочакский район», на основании предложений Глав Кебезенского и Майского сельских поселений о приеме имущества из муниципальной собственности сельских поселений Турочакского района Республики Алтай в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район», Совет депутатов муниципального образования «Турочакский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности Кебезенского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район» согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности Майского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район» согласно приложению № 2.
3. Пункт 2 решения Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» от 10.12.2015 г. № 23-8 «Об утверждении перечней имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности сельских поселений Турочакского района Республики Алтай в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Турочакский район»                                                             В.В. Рябченко

Приложение № 1
		к решению Совета депутатов
муниципального образования
 «Турочакский район»
№  28-3 от 16 июня 2016 г.

Перечень имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности Кебезенского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район»

	№
п/п
	Полное наименование организации

	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

Наименование объекта
	Адрес, местоположение объекта

Индивидуализирующие характеристики(Инвентарный, кадастровый, идентификационный номер, площадь, длина и др.

Первоначальная/ кадастровая
стоимость,
 руб.

Остаточная
стоимость,
 руб.

	1
	-
	-

	Квартира
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Усть-Пыжа, ул. Центральная, 34, кв.8
	Кадастровый номер 04:03:070801:477
Площадь 36 кв.м.

	Кадастровая стоимость 217465,92 руб.
	-

	2
	-
	-
	Квартира
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Усть-Пыжа, ул. Центральная, 34, кв.7
	Кадастровый номер 04:03:070801:476
Площадь 48,2 кв.м.
	Кадастровая стоимость 291162,70 руб.
	-

	3
	-
	-
	Квартира
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Усть-Пыжа, ул. Центральная, 34, кв.6
	Кадастровый номер 04:03:070801:475
Площадь 37,4 кв.м.
	Кадастровая стоимость 225922,93 руб.
	-

	4
	-
	-
	Внутрипоселковаядорога

	Республика Алтай, Турочакский районс. Тулой, ул. Строительная с примыканием
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-01
Длина – 1500 м.

	-
	-

	5
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Тулой, ул. Центральная с примыканием
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-02
Длина – 1300 м.
	-
	-

	6
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Тулой, ул. им. Кыргызова
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-03
Длина – 700 м.
	-
	-

	7
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Тулой, ул. Промышленная с примыканием
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-04
Длина – 800 м.
	-
	-

	8
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Набережная
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-05
Длина – 1700 м.
	-
	-

	9
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	с Республика Алтай, Турочакский район. Кебезень, ул. Зеленая с примыканием
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-06
Длина – 800 м.
	-
	-

	10
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Центральная с примыканием
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-07
Длина – 400 м.
	-
	-

	11
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Нагорная
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-08
Длина –600 м.
	-
	-

	12
	-
	-
	Внутрипоселковаядорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Береговая с примыканием
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-09
Длина – 1000 м.
	-
	-

	13
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Промартельская
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-10
Длина – 500 м.
	-
	-

	14
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Сосновая
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-11
Длина – 1600 м.
	-
	-

	15
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Алтайская
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-12
Длина – 100 м.
	-
	-

	16
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Молодежная
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-13
Длина – 100 м.
	-
	-

	17
	-
	-
	Автодорога
	Республика Алтай, Турочакский район,подъезд к с. Старый Кебезень
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-14
Длина – 2000 м.
	-
	-

	18
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Старый Кебезень, ул. Совхозная
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-15
Длина – 1300 м.
	-
	-

	19
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Старый Кебезень, ул. Новая
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-16
Длина – 500 м.
	-
	-

	20
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Старый Кебезень, ул. Родниковая
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-17
Длина – 600 м.
	-
	-

	21
	-
	-
	Внутрипоселковаядорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Старый Кебезень, ул. Луговая
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-18
Длина – 800 м.
	-
	-

	22
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Береговая-Заречье
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-19
Длина – 1300 м.
	-
	-

	23
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Центральная-Заречье
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-20
Длина – 800 м.
	-
	-

	24
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, ул. Лесная
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-21
Длина – 700 м.
	-
	-

	25
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Кебезень, пер. Лесной
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-22
Длина – 300 м.
	-
	-

	26
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Сюря, ул. Кедровая
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-23
Длина – 300 м.
	-
	-

	27
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Сюря, ул. Совхозная
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-24
Длина – 300 м.
	-
	-

	28
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Сюря, ул. Березовая
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-25
Длина – 500 м.
	-
	-

	29
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский район подъезд к с. Сюря
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-26
Длина – 4500 м.
	-
	-

	30
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Усть-Пыжа, ул. Береговая
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-27
Длина – 1000 м.
	-
	-

	31
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Усть-Пыжа, ул. Центральная
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-28
Длина – 1200 м.
	-
	-

	32
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Усть-Пыжа, ул. Новая
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-29
Длина – 400 м.
	-
	-

	33
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Усть-Пыжа, ул. Мира
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-30
Длина – 300 м.
	-
	-

	34
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский районс. Усть-Пыжа, ул. Карманка
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-31
Длина – 600 м.
	-
	-

	35
	-
	-
	Автодорога
	Республика Алтай, Турочакский район,подъезд на урочище «Горочка»
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-32
Длина – 2000 м.
	-
	-

	36
	-
	-
	Автодорога
	Республика Алтай, Турочакский район,подъезд на урочище «Эдербес»
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-33
Длина – 17000 м.
	-
	-

	37
	-
	-
	Автодорога
	Республика Алтай, Турочакский районподъезд на урочище «Кара-Суу»
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-34
Длина – 5000 м.
	-
	-

	38
	-
	-
	Автодорога
	Республика Алтай, Турочакский районподъезд на урочище «Извеч»
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-35
Длина – 7000 м.
	-
	-

	39
	-
	-
	Автодорога
	Республика Алтай, Турочакский районподъезд на урочище «Соколовское»
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-36
Длина – 1000 м.
	-
	-

	40
	-
	-
	Автодорога
	Республика Алтай, Турочакский район подъезд на урочище «Ортош»
	Номер – 84-225-840-ОП-МП-37
Длина – 1500 м.
	-
	-

	41
	-
	-
	Памятник погибшим воинам в ВОВ
	Республика Алтай, Турочакский район с. Кебезень, ул. Центральная, 34 А
	-
	-
	-

	42
	-
	-
	Памятник погибшим воинам в ВОВ
	Республика Алтай, Турочакский район с. Усть-Пыжа, ул. Центральная, 31 Б
	-
	-
	-

	43
	-
	-
	Памятник " Никто не забыт, ничто не забыто 1941-1945"
	Республика Алтай, Турочакский район с. Тулой, б/н
	-
	-
	-

Приложение № 2
		к решению Совета депутатов
муниципального образования
 «Турочакский район»
№ 28-3 от 16 июня 2016 г.

Перечень имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности Майского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район»

	№
п/п
	Полное наименование организации

	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

Наименование объекта
	Адрес, местоположение объекта

Индивидуализирующие характеристики(Инвентарный, кадастровый, идентификационный номер, площадь, длина и др.

Первоначальная/ кадастровая
стоимость,
 руб.

Остаточная
стоимость,
 руб.

	1
	-
	-

	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Майск, ул. Горная с примыканием
	Номер- 84-225-855-ОП-МП- 01
Длина – 450 м.
	-

	2
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Майск, ул. Центральная
	Номер- 84-225-855-ОП-МП- 02
Длина – 2000  м.

	3
	-
	-
	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Майск, ул. Лесная с 3 примыканиями
	Номер- 84-225-855-ОП-МП- 03
Длина – 1550 м.

	4

	Внутрипоселковая дорога
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Тулой, ул. Речная с примыканием
	Номер- 84-225-855-ОП-МП- 04
Длина – 2000 м.